
- 1/1  - 

Tisková  zprá va z 28. schůze Výkonné  rady ČSTS konané  3.1. 2003 v Kamenici 

Př ítomni : Odstrč il, Barnat, Novotný, Heller, Henzé ly 

Jedná ní bylo svolá no mimořá dně vzhledem k situaci, která  se vyvinula z nezaplacení poplatků IDSF za soutěže IDSF 
v Hradci Krá lové  ve dnech 30.11. a 1.12. 2002. Pořadatel té to soutěže – Jaroslav Krtička (Meziná rodní taneční centrum 
Hradec Krá lové ) přes řadu příslibů doposud neuhradil sprá vní poplatek za povolení té to soutěže, ani pená le, které  IDSF 
za zpoždění platby předepsalo. ČSTS v rá mci svých č lenských povinností v IDSF garantoval zaplacení těchto poplatků 
a provedl jejich úhradu. Poslední písemná  reakce p. Krtičky opět platbu oddaluje a ani nenabízí žá dný konkré tní 
splá tkový kalendá ř, pouze oddaluje jedná ní o platbě. 

Protože obdobná  situace s tímto pořadatelem již několikrá t nastala a zpoždění plateb dosahovalo téměř roční lhůty, VR 
rozhodla vzniklou situaci okamžitě řešit takto: 

a) ekonom provede vymá há ní pohledá vky u pořadatele cestou prá vního zá stoupení ČSTS 

b) VR požá dala prezidenta zrušit rozhodnutí prezidia o uzavření výběrového řízení na akce IDSF pro roky 2003 a 
2004. Prezident toto rozhodnutí prezidia (viz zá pis PR12, bod 4.5) zrušil s okamžitou platností. 

c) aby ČSTS nepřišlo o možnost pořá dá ní soutěží IDSF IO, jejichž počet je limitová n pro každou č lenskou zemi 
na dvě ročně, využila VR nabídky pořadatelů IDSF WRLT v Brně 5./6.4.2003 a Ostravě 4./5.10.2003 a 
přiděluje jim soutěže IDSF IO v obou disciplíná ch, současně soutěže IDSF Open v kategoriích Youth a Juniors 
II, přidělení soutěží podmiň uje zaplacením sprá vních poplatků na účet ČSTS do 15.1.2003 (Brno), 
resp.15.2.2003 (Ostrava). VR uklá dá  prezidentovi ČSTS projednat tyto změny s IDSF okamžitě po obdržení 
plateb. 

d) VR navrhne prezidiu při schvalová ní Podmínek výběrových řízení podmínku úhrady poplatků IDSF jako 
souč á st přihlá šky pořadatelů a převzetí garance IDSF provést až po jejich zaplacení. 

 

V dalším jedná ní VR 

- zkontrolovala přípravu kongresu 2003 a rozhodla udělit tato poděková ní: 

a) Jana a Rostislav Filgasovi – za příkladnou reprezentaci českého tancová ní – u příležitosti ukončení jejich 
soutěžní č innosti 

b) Martin Odstrč il, Rená ta Odstrč ilová  – za 10 let vydá vá ní Tanečních novin – u příležitosti předá ní té to č innosti 
vydavatelství časopisu DanceTime 

c) Ladislavu Šustrovi, poslanci PS ČR a předsedovi Všesportovního kolegia MŠMT a Doc. Ing. Jiřímu 
Laurencovi, CSc., předsedovi ČASP – za podporu tanečního sportu a spoluprá ci s ČSTS 

- uložila VSO dle platných pravidel doplnit poroty MČ R 2003 (po odřeknutí a vyřazení některých porotců). 

- potvrdila vyčerpá ní zbytku prostředků na stá tní sportovní reprezentaci v souladu s pravidly MŠMT úhradou přípravy 
reprezentantů. Rozdělení podle uvedených pravidel provedl ekonom jako souč á st čerpá ní prostředků stá tní sportovní 
reprezentace a bylo dle požadavků MŠMT provedeno do konce roku 2002. Obhajobu financová ní na rok 2003 na 
MŠMT provede Odstrč il. 

- projednala upozornění VSO na nedodržová ní ustanovení SŘ  o max. poč tu soutěží v jednom dni. Toto ustanovení se 
obchá zí tím, že pořadatelé  rozdělí soutěže na několik pořadatelských subjektů, přestože se soutěže konají v jeden den a 
ve stejném sá le. VSO bude řešit toto obchá zení pravidel cestou soutěžních komisařů divizí při schvalová ní propozic. 

- předá vá  prezidiu výsledek kontroly licencí porotců, vydaných po zavedení nového Kvalifikačního řá du. Současně 
uklá dá  VOP připravit ná vrhy na řešení situace u „jednodisciplínových“ žadatelů o licence. 

 

Dle zá pisu VR28 zpracoval: Odstrč il 

PDF created with FinePrint pdfFactory Pro trial version http://www.fineprint.com

http://www.fineprint.com

